
List opatření 

1. Název opatření Nová Ves, místní část Staré Ouholice – Vltava, ochranné hráze (VD200030) 

2. Kód opatření DVL217026 3. Typ listu opatření K 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Ochrana 2.3.2 5. Typ opatření S 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

6c Obec 

 

Část dílčího povodí 

PVL-015 Vltava 

Nová Ves (535117) 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu Pod Novou Ves spadají obce Vepřek, Nové Ouholice, Staré Ouholice a Miřejovice. 
Bakovský potok v Nové Vsi problémy nezpůsobuje. K vybřežení může dojít až při Q50 a 
více. 

Obec Vepřek je ohrožena jak ze strany Vltavy, tak i od Bakovského potoka. Nejvíce 
ohrožené objekty jsou při soutoku, jedná se o 7 trvale obydlených objektů a jeden objekt 
ležící na levém břehu Bakovského potoka před železniční tratí. Místní část Nové Ouholice 
leží na levém břehu Vltavy a je prakticky celá za železniční tratí. Do úrovně Q100 nejsou 
ohroženy žádné objekty.  

Staré Ouholice – k vybřežení Vltavy z koryta nastává už při Q2, k ohrožení prvních 
nemovitostí začíná při Q10. Celkem ohroženo 17 nemovitostí. 

Místní část Miřejovice leží na obou březích Vltavy, k vybřežení dochází již od Q10. Na 
levém břehu je 21 obytných domů ohrožených, na pravém břehu se ohrožení týká domku 
Povodí Vltavy, s.p. a celého kempu Obora. 

 

9. Popis opatření Předpokládaný návrh řeší ochranu levého břehu Vltavy – obce Miřejovice a Staré 
Ouholice. Navrhuje se protipovodňový val ve dvou variantách, delší trasa je 1780 m, ale 
ochrání větší území. Výstavba tohoto valu by měla být spojena s úpravou levého břehu 
Vltavy v ř.km cca 17,3 – 16,2 Ochrana nemovitostí ležící u soutoku Bakovského potoka a 
Vltavy v místní části Vepřek je neproveditelná. 

 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

Část dílčího povodí 

část oblasti PVL-015 Vltava 

Nová Ves (535117) 

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik, zvýšení úrovně protipovodňové ochrany na Q20 

12. Harmonogram opatření - 

13. Priorita opatření 1 14. Stav implementace - 

15. Náklady opatření 70 mil. Kč 16. Ekonomická efektivita - 

17. Nositel opatření Povodí Vltavy, státní podnik, Program 129 260 Podpora prevence před povodněmi III 

18. Doplňující informace Informace města 

19. Odkaz na další informace - 

 


